

Jag Nils Gustaf Hammaren antager härmed
detst Johan Erlandsson till torpare å Wedentaka
torp lydande under Kandola gård i Suopiois so-
cken, emot följande öfverenskomne och betingade vilkor:
1:o Betalar och utgör Johan Erlandsson i årlig rän-
ta: kontant tvåhundra tio (210) finska mark, der-
af hälften bör betalas den femtonde (15) Oktober
och andra hälften den femtonde (15) Januari,
två (2) famnar finhuggen kastved af björk, samt
en (1) längre och en (1) kortare stadresa med fullt
lass å tid och ort, som honom anvises jemte re-
tourlass, då sådant äskas; hvarutom Johan
Erlandsson skall till gården utgöra trettio (30)
dagsverken om sommaren samt dessutom årlig-
gen tre (3) dagsverken till vägars anläggande och
underhållande att med eller utan häst på sätt
och när det påkallas, samt förräta all å går-
den förefallande skörd (på en dag med högst tre
(3) personer) äfvensom kampfär och klyftning,
samt i tur med öfriga underhållande fyra (4)
månader om året gå brandvakt vid gården, att
med egen kost, hvarutom Johan Erlandsson å-
ligger att föra dagsverkebud till Tuppijärvi, Kal-
lionapaja och Tupakangas samt att i gårdens
smålag biträda vid ondre arbeten, såsom po-
tatis sättning och upptagning, fiskrensning, byk-
trätt, mangling m. m. ---

2:o Jemval är torparen pliktig att utan ersätt-
ning uppodla ny åker och äng på af mig anvisa-
de ställen, dessutom väl träda och hägna alla
torpet underlydande ägor, underhålla dess åbyggnad-
er och tillskiftade råhågnader samt nybyggnad
verkställa, enär sådant erfordras. ---

Wedentaka.

3.o Skall Johan Erlandsson med största omsorg värda skogen, hvarföre honom vid den på följande allmänna författningar och vitesförbudsdomen Ladga, förbjudes all förstöring deraf, antingen det sker genom försäkring, bortgifvande, svedjande eller annorlunda; hvarutom skog till timmer och gårtved endast får nedhuggas på af mig anvisade ställen och skall der nedfällning skett, allt från skogen noggrant bortföras. Vid lika ansvar förbjudes äfven Johan Erlandsson att från torpet afföra eller föryttra något boskapsfoder, af hvad namn det vara må.

4.o Skulle Johan Erlandsson ej fullgöra de af mig här ofvan föreskrifne vilkor och förbehåll eller försumma, att på kallelse infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på Johan Erlandsson bekostnad, låta verkställa allt hvad af honom i ett eller annat afseende härutinnan uraktlätes. ---

5.o Ligger för öfrigt Johan Erlandsson såsom och dess husfolk, att sig nyktra, trogna, häfliga och lydiga förhålla samt att hörsamma dem, som omna bud och befallningar verkställa, och

6.o då uppsägning ä någondera sidan före Thomasdag sker, skall Johan Erlandsson första den på följande Marie från torpet bortflytta, vid afventyr att i motsatt fall varda afhyt samt torpet afträda i lagligt och godt skick med förrätad höstvädd, bestående af minst två (2) tunnor råg, uppstöda värsädesländer, tre (3) famnar rived och ladugården med femtio (50) lass finhuggen granis, samt ansvara för alla ä torpet befintliga bristfälligheter, utan att han äger fordra någon slags ersättning, hvarken för de i detta kontrakt

uppräknade eller andra af konorn till äfventyrs full-
ländade byggnader och uppodlingar af hvad namn
det vara må. Kandola den 10 Februari 1889.

N. S. Hammars

Med förestående kontrakt förklarar jag
mig nöjd och godkänner det fullkomligen i allt,
samt förbinder mig härmedelst i vittnets närvaro,
att detsamma till alla delar fullgöra och efterleva.

Johan Erlandsson

Att förestående kontrakt blifvit af torparen
Johan Erlandsson till alla delar godkänt samt
med hans egenhändiga bomärke underristadt,
bestyckt. Ort och tid som ofvan.

Yarl Swahn

G. Olsson